¹⁰⁶ Cf. *Sermo* 1, 7; 11, 10; 22, 7; 29, 76; *Sermones dominicales ad fidem codicum nunc denuo editi*, Grottaferrata, 1977, pp. 135, 209 s., 292 s., 337; cf. BENEDICTUS XVI, *Ad Ecclesiales Motus Novasque Communitates Nuntius* (22 Maii 2006): *AAS* 98 (2006), 463.

¹⁰⁷ Cf. CONC. OECUM. VAT. II, *Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis Gaudium et spes*, 22.

¹⁰⁸ Cf. CONC. OECUM. VAT. II, *Const. dogm. de divina Revelatione Dei Verbum*, 2.4.

gloriae Dei splendor omnem superat intramundanam pulchritudinem, ut appellant. Vera pulchritudo est amor Dei qui se definitive nobis in Mysterio paschali revelavit.

Pulchritudo liturgiae pars est huius mysterii; ea documentum est altissimum gloriae Dei atque constituit ut quodammodo Caelum conspiciatur super terram. Memorale sacrificii redemptoris in se ipso signa afferit huius pulchritudinis Iesu, cuius Petrus, Iacobus et Ioannes nobis dederunt testimonium, cum Magister, Hierosolyma petens, coram ipsis transfigurari voluit (cf. *Mc* 9, 2). Pulchritudo idcirco non decorum quiddam actionis liturgicae, sed potius ipsius constitutionis est pars, eo quod est proprietas Dei ipsius eiusque revelationis. Haec omnia conscos nos reddere debent quo studio sit nitendum ut liturgica actio suam propriam secundum indolem resplendescat.

Liturgica celebratio opera totius Christi

Christus totus in capite et in corpore

36. Intrinseca liturgiae pulchritudo veluti subiectum habet proprium Christum resuscitatum et in Spiritu Sancto glorificatum, qui Ecclesiam suam in actionem includit.¹⁰⁹ In hac re maxime suadetur ut verba recolamus sancti Augustini quae efficaciter hanc describunt fidei propriae Eucharistiae progressionem. Magnus Sanctus Hipponeensis, de Mysterio dicens eucharistico, inculcat quomodo nos sibi Christus aequet: «Panis ille quem videtis in altari, sanctificatus per Verbum Dei, corpus est Christi. Calix ille, imo quod habet calix, sanctificatum per verbum Dei, sanguis est Christi. Per ista voluit Dominus Christus commendare corpus et sanguinem suum, quem pro nobis fudit in remissionem peccatorum. Si bene accepistis, vos estis quod accepistis». ¹¹⁰ Quamobrem addit ille «non solum nos christia-

¹⁰⁹ *Propositio* 33.

¹¹⁰ *Sermo* 227, 1: PL 38, 1099.

nos factos esse, sed Christum ».¹¹¹ Hic contemplari mirificam Dei actionem possumus quae artam affert unitatem inter nos et Dominum Iesum: « Non enim Christus in capite et non in corpore, sed Christus totus in capite et in corpore ».¹¹²

Eucharistia et Christus resuscitatus